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Mińsk Mazowiecki, 14 października 2024 r. 

PK.0002.4.2024 

Informacja z organizacji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w 2024 roku 

Miejskie instytucje podczas wakacji 2024 oferowały różne formy letniego wypoczynku w 

mieście. 

Miejski Dom Kultury w Mińsku Mazowieckim  

Miejski Dom Kultury w Mińsku Mazowieckim w czasie wakacji, zorganizował następujące 

formy działalności skierowane do dzieci i młodzieży: 

1. Wakacje w Pałacu 1 - 5 lipca 

Dzieci wzięły udział w warsztatach podcastu pod nazwą „Łapcie za mikrofon”. Prowadziły 

je dwie doświadczone dziennikarki radiowe i podscasterki Hanna Bogoryja-Zakrzewska i 

Katarzyna Błaszczyk. Podczas pięciu dni zajęć uczestnicy nagrywali swój podcast, 

uczyli się jak mówić do mikrofonu i pracowali nad głosem, dowiedzieli się jak 

przezwyciężyć tremę, wzięli udział w dźwiękowym spacerze, wcielili się w rolę reporterów i 

przygotowali audycję. 

Zajęcia odbywały się w godz. 10:00-14:00. Każdego dnia brało w nich udział 20 dzieci w 

wieku 7-15 lat. Bilet na całe warsztaty kosztował 200 zł. 

2. Weekend Teatrów Ulicznych 

Odbył się między 26 a 28 lipca. Jedno z widowisk – ,,Maks chce psa" (28.07) było 

adresowane do dzieci. Wstęp był bezpłatny. 

3. Cykl Wakacyjna Scena Dziecięca 

Z myślą o najmłodszych w trzy wakacyjne niedziele na tarasie MDK odbyły się wydarzenia 

artystyczne pod hasłem „Wakacyjna Scena Dziecięca”. W ramach tego cyklu dzieci 

obejrzały widowiska muzyczno-teatralne: ,,Maszyna czasu” (7.07), ,,Koty trzy w podróży" 

(21.07) oraz „Babroszki lecą w kosmos" (13.08). Wstęp na wydarzenia był bezpłatny. 

Średnia liczba odbiorców jednego spektaklu to ok. 150 osób. 

4. Cykl Wakacyjne Kino Plenerowe 

W wakacyjne soboty na tarasie MDK odbywały się projekcje filmowe (3 filmy). Wstęp był 

bezpłatny. Średnia liczba widzów jednego seansu to ok. 50 osób. 
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5. Cykl Wakacyjna Scena Plenerowa 

W wakacyjne niedziele na tarasie MDK odbywały się koncerty plenerowe – było to sześć 

spotkań z muzyką. Wstęp na nie był bezpłatny. Średnia liczba odbiorców jednego 

koncertu to ok. 150 osób. 

6. Joga w plenerze 

W lipcowe i sierpniowe poniedziałki na trasie MDK instruktorka jogi prowadziła zajęcia. 

Brali w nich udział dorośli, dzieci i młodzież. Odbyło się 9 spotkań. Wstęp był bezpłatny. 

Średnio w spotkaniu brało udział ok. 60 osób. 

7. Silent Disco 

Dyskoteka, na której uczestnicy sami wybierają sobie muzykę ze słuchawek, do której 

tańczą. Wstęp był bezpłatny. Odbyło się pięć potańcówek. 

8. [Ian] slow day 

11 sierpnia odbyło się wydarzenie w nurcie eko. Można było wziąć udział w warsztatach 

kuchni słowiańskiej, plecionkarskich, tkackich, zabawkarskich. Odbyły się ekotargi, na 

których prezentowały się lokalne autorskie marki, twórcy rękodzieła i firmy funkcjonujące 

w nurcie slow i eco friendly. Odbył się także spektakl „Bukiet talentów" skierowany do 

dzieci. Na scenie wystąpił zespół Sutari. Przez cały dzień w wydarzeniu wzięło w sumie 

udział ok. 900 osób. Udział w wydarzeniach był bezpłatny. 

Miejska Biblioteka Publiczna w Mińsku Mazowieckim  

W okresie wakacyjnym działalność edukacyjna i kulturalna biblioteki dla dzieci i młodzieży 

była organizowana w budynku oraz przestrzeni plenerowej.  

MBP w ramach wakacji realizowała projekt dotyczący profilaktyki uzależnień polegający na 

organizacji cyklu bezpłatnych zajęć rekreacyjnych i wydarzeń kulturalnych pod hasłem „Lato 

w mieście” dla dzieci i młodzieży w ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Mińsk 

Mazowiecki na kwotę 23 000,00 zł. 

„Wakacje z Biblioteką” trwały od 1 lipca do 31 sierpnia. Organizowane wydarzenia były 

skierowane szczególnie dla dzieci w wieku 6-12 lat i młodzieży 13-17 lat. Celem nadrzędnym 

było zapewnienie bezpiecznych, atrakcyjnych i wartościowych merytorycznie zajęć dla 

dzieci, młodzieży i rodzin z terenu miasta Mińsk Mazowiecki. Integracji i poczucia 

bezpieczeństwa potrzebowały również dzieci ukraińskie, które również wzięły udział w 

wakacyjnych zajęciach Biblioteki. Dużym zainteresowaniem cieszyły się rodzinne warsztaty 
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w soboty oraz Mobilna Biblioteka poruszająca się na rowerze w przestrzeni miasta, 

promująca ideę nieodpłatnego przekazywania książek między sobą. 

Działalność edukacyjno-kulturalna, która prowadzona była w ramach akcji „Lato w mieście” 

obejmowała również promocję miasta i czytelnictwa. 

1. Głośne czytanie dla najmłodszych – cykliczne wydarzenie w każdy wakacyjny 

wtorek. W zajęciach brali udział przedstawiciele różnych instytucji. W lipcu odbyło się 

pięć spotkań, w sierpniu cztery. Zajęcia miały za zadanie zainteresować dzieci 

zawodami i pasjami osoby zaproszonej do czytania, poznać charakter jej pracy, a 

przede wszystkim zachęcić do czytania oraz integrować najmłodszych poprzez 

wspólne rozmowy. Na koniec spotkań dzieci wykonywały pracę plastyczną. W 

spotkaniach uczestniczyło ponad 350 osób. 

2. Warsztaty etno-muzyczne dla dzieci z Piotrem Doroszem – zajęcia edukacyjno-

muzyczne dla dzieci poświęcone muzyce ludowej i tradycjom dawnej wsi odbyły się 

4.07.2024 i 8.08.2024, udział wzięło łącznie 80 osób. Dzieci poznały nowe 

instrumenty, które mogły przetestować. Wspólnie śpiewały i muzykowały w 

bezpiecznej przestrzeni Biblioteki oraz wysłuchały ciekawych historii dotyczących 

życia na wsi.  

3. Spektakl teatralny, Teatr Złoty Dukat „Przygody lisa i gąski Dorotki” – 

10.07.2024, udział wzięło 100 osób. Spektakl pokazywał, że zajęcia artystyczne to 

wspaniały sposób spędzania wolnego czasu. Dzieci oglądając spektakl ćwiczyły 

umiejętności rozpoznawania uczuć i rozwijały empatię.  

4. Warsztaty sensoryczne INTIBAG z Izabelą Chlewińską – 6.07.2024 i 24.08.2024, 

udział wzięło po 15 osób. Warsztaty dla rodzin z dziećmi, które rozwijają więzi i 

empatię. Rodzice zdobyli wiedzę dotyczącą układu nerwowego dzieci. Poznali też 

metody, które za sprawą kojącego dotyku lub obiektów sensorycznych pomogą 

reagować na złość, smutek czy frustrację dzieci. Podczas spotkania promowane były 

pozytywne wzorce i postawy, skuteczne sposoby na radzenie sobie z silnymi 

emocjami, które towarzyszą nam na co dzień. 

5. Warsztaty z tworzenia kosmetyków naturalnych z Agatą Kwaśną Nowak dla 

młodzieży od 13 roku życia – 11.07.2024 i 08.08.2024, udział wzięły 33 osoby. W 

pierwszej części spotkania prowadząca opowiedziała o prozdrowotnych 

właściwościach roślin i olejków. W części praktycznej uczestnicy stworzyli cztery 

kosmetyki dla własnego użytku, wykorzystując przy tym zdobytą wcześniej wiedzę. 

Spotkanie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem.  Warsztaty pozwoliły na 

kreatywne i zdrowe spędzenie czasu, wprowadziły uczestników w naturalne metody 



4 

wspierania zdrowia. Zajęcia grupowe sprzyjają nawiązywaniu nowych znajomości i 

budowaniu relacji z rówieśnikami. 

6. Kino sferyczne „Zwierzęta nasi przyjaciele” –  19.07.2024, udział wzięło 50 osób. 

Z filmu dzieci dowiedziały się wiele o zwierzętach mieszkających na farmie, dżungli, 

sawannie i w oceanie. Poznały także gatunki zagrożone. Kino sferyczne budzi 

niezwykłe emocje, widzowie odkrywają świat pełen tajemnic. Poprzez atrakcyjne 

widoki i niesamowite efekty dźwiękowe, dzieci znacznie lepiej rozumieją i zapamiętują 

przekazywane im treści. Kino sferyczne w Bibliotece jest bezpieczną formą spędzania 

czasu w gronie rówieśników z dala od Internetu i telewizji. 

7. Warsztaty kreatywne: „Stwórz swojego Stworzaka” – warsztaty dla dzieci wokół 

książki Magdaleny Bernat-Protaziuk, poprowadzone przez autorkę. Udział wzięło 25 

osób. 

8. Plenerowa Czytelnia – cykliczne wydarzenie od poniedziałku do czwartku 

polegające na wyjściu z kulturą bliżej ludzi – w plener na plac Kilińskiego. Lipcowych 

spotkań było 11, sierpniowych 10 odbyły się przy słonecznej pogodzie. Celem było 

stworzenie dobrego i przyjaznego klimatu czytelniczego. Dzieci i młodzież chętnie 

czytali książki na leżakach, korzystali z gier planszowych, karcianych, czasopism. 

Orientacyjnie aktywny udział wzięło ponad 500 osób. 

9. Mobilna Biblioteka – bibliotekarze wyruszali z książkami w przestrzeń publiczną 

specjalnym rowerem towarowym. Akcji towarzyszyły gry, zabawy i animacje. 

Wydarzenie cykliczne, w każdą wakacyjną środę w miarę możliwości pogodowych. 

Odbyły się 4 wyjazdy rowerem, Aktywny udział wzięło 167 osób. 

10. Letnia Kinoteka dla dzieci – 8 seansów, ponad 100 uczestników. 

11. Spotkanie autorskie z Tomaszem Samojlikiem – spotkanie dla dzieci z autorem 

książek i twórcy postaci „Żubra Pompika”. Udział wzięło 47 osób.  

12. Spektakl teatralny, Teatr  La La Lena „Twoje czy moje” – 21.08.2024, udział 

wzięło 100 osób. Mali widzowie poznali opowieść o kolorowych kółkach, które nie 

lubią się dzielić zabawkami. Pod wpływem zachęt postanawiają przezwyciężyć 

niechęć i zaczynają dzielić się z innymi. Dzieci oglądając spektakl ćwiczyły 

umiejętności rozpoznawania uczuć i rozwijały empatię.  

13. Warsztaty teatralne dla dzieci i młodzieży „Bajki Agi” – 23.08.2024 r., udział 

wzięło 100 osób. Spotkanie podczas, którego dzieci poznały magię teatru. Poznały 

różne formy teatralne poprzez wspólne inscenizowanie bajek. Podczas 

przedstawienia było miejsce na improwizację, zabawy i ćwiczenia. Dzieci kształtowały 

umiejętności wyrażania swoich uczuć i emocji, rozpoznawały swoje mocne strony.  

14. Urodzinowy Piknik Czytelniczy – 31.08, cykliczna impreza kończąca wakacje. 

Plenerowe wydarzenie na placu Kilińskiego cieszyło się dużym zainteresowaniem, 
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szczególnie rodzin z dziećmi, atrakcją był Teatr Vaśka, prezentujący spektakl „Zagraj 

ze mną” i animacje dla dzieci. Gwiazdą wydarzenia był zespół folkowy: Orkiestra św. 

Mikołaja. Zaproponowano udział w różnorodnych warsztatach rękodzieła: robienie 

wianków, tworzenie patchworkowych tulipanów, malowanie na szkle – ozdabianie 

słoików. W ramach poczęstunku dzieciom udostępniono watę cukrową, popcorn, 

wodę z saturatora PWiKu. Atrakcją było również stoisko wymiany roślinek tzw. 

plantcrossing oraz wymiana książek – bookcrossing. Był także kącik malucha – 

kolorowanki, balony i zabawy dla dzieci. Do współpracy Biblioteka zaprosiła również 

Towarzystwo Przyjaciół Mińska Mazowieckiego, Bibliotekę Pedagogiczną. Z okazji 

85-lecia istnienia biblioteki najlepszym czytelnikom wręczono statuetki i nagrody. 

Podsumowano także wakacyjny konkurs fotograficzny dla czytelników. W wydarzeniu 

uczestniczyło ok. 500 osób. 

Zorganizowane zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem, co potwierdziła wysoka 

frekwencja. Z organizowanych wydarzeń kulturalnych plenerowych i stacjonarnych dla dzieci  

i młodzieży skorzystało łącznie 2279 uczestników.  

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mińsku Mazowieckim sp. z o.o. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mińsku Mazowieckim sp. z o. o. w okresie letnim był 

organizatorem akcji wakacyjnej „Wakacje z MOSiR 2024”. Wzięło w niej udział ponad 800 

aktywnych uczestników.  

W tym roku zaproponowano udział w półkoloniach, Niedzielnych Parkach Rozrywki, spływie 

kajakowym oraz Wakacyjnym Turnieju Siatkówki Plażowej. Akcję wakacyjną rozbudowano o 

„Nocowankę na Bobrowym Siedlisku”. Dodatkowo zorganizowano Turniej Koszykówki 

Ulicznej oraz Letnią Akademię Pływania MOSiR, a dla podopiecznych Akademii Piłkarskiej 

Mazovia/MOSiR oraz UKS Probasket udzielono pomocy w organizacji obozów 

szkoleniowych. 

W ramach akcji wakacyjnej zaproponowano także klientom Aquaparku skorzystanie z 

wodnego toru przeszkód Splash Zone. Tor był do dyspozycji wszystkich użytkowników w 

ramach zakupionego biletu wstępu na basen w dniach 17-28 lipca 2024. 

1. W ramach akcji wakacyjnej MOSiR organizował trzy turnusy półkolonii: 

 Turnus sportowy (15-19 lipca) -  z turnusu skorzystało 26 dzieci w wieku 8-11 lat. W 

programie znalazły się: zajęcia w wodzie z doskonaleniem skoków do wody, nauka 

jazdy na rolkach, zajęcia z parkour, treningi koszykówki oraz zajęcia z samoobrony i 

taekwondo. Zapewniono wyżywienie. Zajęcia były odpłatne. 
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 Turnus aktywny (22-26 lipca) – z turnusu skorzystało 26 dzieci w wieku 9-12 lat. W 

programie znalazły się: zajęcia w wodzie z elementami nurkowania, nauka jazdy na 

rolkach, zajęcia z parkour, warsztaty: chemiczne, magia drewna, koncentracji uwagi, 

kryształy. Zapewniono wyżywienie. Zajęcia były odpłatne. 

 Turnus kre-aktywny (29 lipca - 2 sierpnia) – z turnusu skorzystało 12 dzieci w wieku 

9-13 lat. W ramach półkolonii kreaktywnych MOSiR zapewnił zajęcia pływackie na 

basenie, warsztaty: robienie breloczków i bransoletek, malowanie toreb, 

eksperymentalne, szybkiego uczenia się/zapamiętywania. Odbyła się wycieczka do 

Muzeum Ziemi Mińskiej oraz zajęcia z robotyki. Uczestnikom zapewniono 

wyżywienie. W ramach półkolonii 31 sierpnia odbyła się również wycieczka do Parku 

Rozrywki Julinek, gdzie dzieci mogły korzystać ze wszystkich dostępnych atrakcji tj. 

karuzel, rollercoasterów, parku linowego, ścianki wspinaczkowej, dmuchańców itp. 

Na zakończenie półkolonii wręczyliśmy pamiątkowe dyplomy oraz zorganizowaliśmy 

wyrzut proszków holi. Zajęcia były odpłatne. 

2. W ramach akcji wakacyjnej MOSiR był organizatorem dwóch wycieczek dla 

dzieci: 

 Spływ kajakowy (13 sierpnia), na wycieczkę do Zaliwia-Szpinek pojechało 19 dzieci w 

wieku 9-14 lat. MOSiR zapewnił 2 opiekunów oraz 2 ratowników WOPR. W 

programie znalazły się zajęcia w tematyce i praktyce survivalowej poprowadzone 

przez specjalnie dedykowanego instruktora, park linowy oraz 40 minutowy spływ 

kajakowy. Wycieczka była odpłatna. 

 Nocowanka na Bobrowym Siedlisku (20-21 lipca) – udział wzieło18 osób w wieku 9-

13 lat. W ramach wycieczki MOSiR zapewnił dwóch opiekunów, całodniowe 

wyżywienie oraz nocleg pod namiotami. W programie znalazły się atrakcje takie jak: 

zjazd na tyrolce, samodzielne rozkładanie namiotów, plenerowe kino letnie, nocne 

oglądanie nieba przez profesjonalny teleskop, kąpiele rzeczne, liczne konkursy i 

zabawy – wszystko pod okiem wyspecjalizowanego instruktora. Największa atrakcją 

dla dzieci było nocowanie w namiotach oraz wieczorne wyjście na wschód księżyca. 

Wycieczka była odpłatna. 

3. Niedzielny Park Rozrywki (7.07 oraz 4.08) to atrakcje dedykowane najmłodszym. 

MOSiR zaproponował możliwość skorzystania karuzel, eurobungee i dmuchańców, a 

także wzięcie udziału w przygotowanych przez Pracowników MOSiR animacjach z 

nagrodami. Ponadto do każdego biletu wstępu Spółka rozdawała 

granitę/lemoniadę/lody. Z niedzielnych Parków Rozrywki skorzystało: 

 07.07: aktywnych uczestników 199, opiekunów 188, 

 04.08: aktywnych uczestników 226, opiekunów 209. 
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4. Letnia Akademia Pływania – MOSiR w tym roku przygotował również propozycję 

dla sympatyków pływania stwarzając możliwość zapisania się na dwutygodniowe, 

odpłatne kursy dla dzieci i młodzieży. Podczas zajęć Letniej Akademii instruktorzy 

omawiali zasady bezpiecznego poruszania się nad wodą i w różnego rodzaju 

zbiornikach, poruszali problemy bezpieczeństwa nad wodą i starali się uświadamiać 

dzieciom, jak ważne jest podnoszenie umiejętności pływackich. Podczas wszystkich 

turnusów wzięło udział 160 chętnych. 

5. Rokrocznie podsumowaniem Akcji Wakacyjnej MOSiR jest organizacja Pikniku 

Rodzinnego, który w tym roku ze względu na datę 1.09.24 odbył się pod hasłem 

„Biegusiem do Szkoły”. Konwencja imprezy polegała na przystępnym, a zarazem 

wesołym wprowadzeniu uczestników w nowy rok szkolny. Atrakcje jakie 

przygotowano można podzielić na kilka sekcji: 

 organizacja warsztatów tematycznych, przyporządkowanych do przedmiotów 

szkolnych, które odbywały się „w salach lekcyjnych”. Były to warsztaty 

plastyczne, chemiczne, językowe, informatyczne, matematyczne, biologiczne i 

geograficzne. 

 Strefa Zabaw dla Rodzin. W tym roku konkurencje przygotowane były tak, aby 

połączyć zabawy ruchowe z przedmiotami szkolnymi. Dla rodzin, które 

wykonały 6 z 8 konkurencji przewidziane były nagrody gwarantowane, tj. 

bidony szkolne. W zabawie wzięło udział ok. 370 drużyn. 

 strefa darmowych atrakcji – dmuchańców, ścianki wspinaczkowej, karuzel, 

torów przeszkód, euro bungee i wielu innych. W tym roku odbywały się 

różnego rodzaju aktywności szkolne, tj. konkursy z nagrodami matematyczne, 

historyczne, dyktando natomiast „na przerwie” odbył się występ zespołu 

„Kosmokwaki” dedykowany najmłodszej publiczności. 

Podczas Pikniku wręczone zostały nagrody dla zwycięzców Rowerowej Stolicy Polski 

w kategorii kobiet i mężczyzn. Impreza zgromadziła ok. 2000 uczestników.  

Burmistrz Miasta 

/-/ Marcin Jakubowski 



Mińsk Mazowiecki,09.09.2024 r. 
Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki 
Referat Oświaty  
ul. Konstytucji 3 Maja 1 
05-300 Mińsk Mazowiecki  

Informacja dotycząca wakacji 2024 

SP Nr 1 
Przez cały okres wakacji było udostępnione dla uczniów szkół miejskich boisko 
wielofunkcyjne. Można było również korzystać z placu zabaw w godzinach 9.00 – 
20.00 (po zakończeniu dyżuru dla dzieci z przedszkoli). 

SP Nr 2 
Na terenie Zespołu zostały zorganizowane następujące zajęcia dla uczniów: 

1. Treningi UKS „Dąbrówka” pod opieką p. Janusza Puchalskiego. 
2. Udostępniano w godzinach 8.00-20.30 dla uczniów szkół miejskich oraz 

mieszkańców miasta, obiekt sportowy oraz boisko wielofunkcyjne pod opieką 
pracowników szkoły. 

SP Nr 3 
W szkole prowadzony był dyżur wakacyjny dla grupy dzieci przedszkolnych. Było 
udostępnione boisko szkolne oraz plac zabaw (z przerwą na czas sprzątania po 
zalaniu szkoły). 

SP Nr 4 
W okresie wakacji teren wokół szkoły i plac zabaw był udostępniony w następujących 
godzinach: 
od poniedziałku do piątku - 8.00 - 20.00  
w soboty i niedziele - 10.00 -20.00  
z wyłączeniem okresu kiedy była montowana platforma pionowa dla osób 
niepełnosprawnych. 
Ze względu na remont hala sportowa nie była udostępniona. 

SP Nr 5 
1. Dyżur wakacyjny oddziałów przedszkolnych trwał od 1 do 16 sierpnia 2024 r. 
2. Półkolonie organizowane przez „Stowarzyszenie na Piątkę” w terminie od lipca 

do 12 lipca 2024 r. dla 3 grup po 15 uczestników oraz od 29 lipca do 9 sierpnia 
2024 r. dla 1 grupy 15 uczestników w godzinach 7:30-16:30. 



3. Jednodniowa wycieczka do Parku rozrywki „Energylandia” dnia 25 czerwca 
2024 r. organizowana przez „Stowarzyszenie na Piątkę” dla grupy 45 osób. 

4. Jednodniowa wycieczka do Parku rozrywki „Mandoria” dnia 3 lipca 2024 r. 
organizowana przez „Stowarzyszenie na Piątkę” dla grupy 45 osób. 

5. Jednodniowa wycieczka do „Magicznych ogrodów” dnia 10 lipca 2024 r. 
organizowana przez „Stowarzyszenie na piątkę” dla grupy 45 osób. 

6. Jednodniowa wycieczka do „Farmy Iluzji” dnia 31 lipca 2024 r. organizowana 
przez „Stowarzyszenie na Piątkę” dla grupy 45 osób. 

7. Jednodniowa wycieczka do „Dzielnicy Filmowej” w Warszawie dnia 7 sierpnia 
2024 r. organizowana przez „Stowarzyszenie na Piątkę” dla grupy 45 osób. 

8. Obóz edukacyjno-wypoczynkowy w Bieszczady organizowany przez 
„Stowarzyszenie na Piątkę” w terminie 14-27 lipca 2024 r. dla grupy 42 osób. 

9. Zajęcia sportowo-rekreacyjne organizowane przez animatorów sportu na 
terenie boiska „Orlik” według harmonogramu. 

10. Plac zabaw oraz siłownia czynne w godzinach od 8:00 do 20:00.  

SP Nr 6 
W ramach Lata w mieście przy szkole był otwarty plac zabaw Nivea i boiska „Orlik”.  
W lipcu odbywał się obóz sportowy w Białce Tatrzańskiej dla dzieci trenujących piłkę 
nośną we współpracy z Mazovią. 

MSA 
W ramach umowy o realizację zadania publicznego na terenie szkoły Fundacja 
Rozwoju Kultury im. Konstantego Ryszarda Domagały „Lira” przeprowadziła 
warsztaty artystyczne „Lato z kulturą” w terminie 19-23.08.2024 r. 

Informacja 
o dyżurach przedszkoli miejskich  
w okresie wakacji 2024: 

1-31 lipca 2024 r. 
– Przedszkole Miejskie Nr 3 ul. Konstytucji 3 Maja 10 – 132 dzieci 
– Przedszkole Miejskie Nr 4 ul. Tuwima 2 – 169 dzieci 
– Przedszkole Miejskie Nr 6 ul. Warszawska 250/81 – 147 dzieci 

1-30 sierpnia 2024 r. 
– Przedszkole Miejskie Nr 1 ul. Kościuszki 22 – 99 dzieci 
– Przedszkole Miejskie Nr 2 ul. Dąbrówki 10 – 175 dzieci 
– Przedszkole Miejskie Nr 5 ul. Konstytucji 3 Maja 11 – 140 dzieci 



Informacja o dyżurach 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
w okresie wakacji 2024: 

1-12 lipca 2024 r. 
– Szkoła Podstawowa Nr 1 ul. Kopernika 9 – 30 dzieci 

15-31 lipca 2024 r. 
– Szkoła Podstawowa Nr 3 ul. Budowlana 2 – 20 dzieci  

1-16 sierpnia 2024 r. 
– Szkoła Podstawowa Nr 5 ul. Małopolska 11 – 10 dzieci  
- Szkoła Podstawowa Nr 6 ul. Sosnkowskiego 1 – 15 dzieci  

19-30 sierpnia 2024 r. 
– Szkoła Podstawowa Nr 4 ul. Siennicka 17 – 17 dzieci  

W czasie wakacji place zabaw znajdujące się przy przedszkolach miejskich były 
dostępne od godz. 10.00 w ciągu całego tygodnia. Plac zabaw przedszkola 
pełniącego dyżur wakacyjny był dostępny w tygodniu od godz. 17.00, a w soboty i 
niedziele – od godz. 10.00. do godz. 20.00. 

Burmistrz Miasta  

/-/ Marcin Jakubowski 

Opracował: 
Referat Oświaty 



Mińsk Mazowiecki, 11 października 2024 r. 

Urząd Miasta 
Mińsk Mazowiecki  
Mińskie Centrum Profilaktyki 
ul. Juliana Tuwima 1 
05-300  Mińsk Mazowiecki 
PR.0643.11.2024 

Organizacja letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w 2024 r.  
W ramach wykonywania w 2024 r. zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta 
Mińsk Mazowiecki na lata 2022 – 2025, służących realizacji celu szczegółowego 3 
Programu – Zmniejszenie zapotrzebowania na używania alkoholu, narkotyków, 
innych substancji psychoaktywnych i zachowań ryzykownych, podjęte zostały  
działania w zakresie wspierania finansowego wypoczynku letniego dzieci i młodzieży 
związane z organizacją zajęć odwołujących się do strategii profilaktycznych:  

1) na podstawie umowy zawartej z Miejską Biblioteką Publiczną zlecona została 
w okresie wakacji organizacja bezpłatnych zajęć rekreacyjnych i wydarzeń 
kulturalnych promujących trzeźwy i bezpieczny, wolny od przemocy styl 
życia, rozwijających konstruktywne zainteresowania, wzmacniających 
czynniki chroniące i motywujących do większej aktywności w życiu 
społecznym w ramach alternatywnych form spędzania wolnego czasu dzieci 
i młodzieży z terenu miasta Mińsk Mazowiecki. 

W ramach realizacji zleconego zadania w lipcu br. w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej, w zorganizowanych zajęciach, uczestniczyło 223 osoby.  
W sierpniu odbyło się 7 warsztatów  tematycznych i 2 spektakle, w których 
uczestniczyło  750 osób. 
Koszt realizacji zadania - 23 000,00 zł. 

2) w ramach konkursu ogłoszonego na podstawie ustawy z dnia  11 września 
2015 roku o zdrowiu publicznym zlecone zostało zadanie pn. „Wsparcie 
zajęć opiekuńczych i socjoterapeutycznych dla dzieci szkół 
podstawowych z terenu miasta Mińsk Mazowiecki w okresie wakacji z 
programem profilaktycznym, informacyjnym i edukacyjnym w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii”. 

Zadanie realizowane było przez Stowarzyszenie na Piątkę w okresie od 29 
lipca do 27 sierpnia. Rekrutacja do udziału w bezpłatnych zajęciach została 



przeprowadzona we współpracy z rodzicami i pedagogami szkół 
podstawowych z terenu miasta Mińsk Mazowiecki.  
W zajęciach uczestniczyło 22 osoby.   
Koszt realizacji zadania – 28 000,00 zł. 

3) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim w okresie od 24 
do 28 czerwca zrealizował projekt socjalny pn. „Wakacje z Fit&Joy”.  
W ramach projektu socjalnego zorganizowane zostały bezpłatne zajęcia 
sportowe i rekreacyjne dla dzieci w wieku od 7 do 12 lat. Uczestnicy mieli 
zapewnione drugie śniadanie i obiad. W zajęciach uczestniczyło 22 osoby. 
Koszt realizacji zadania -  6 000,00 zł. 

Ponadto w okresie wakacji w Miejskim Domu Kultury w ramach działalności  Centrum 
Młodzieżowego MIĘDZYCZAS odbywały się spotkania, warsztaty i zajęcia dla 
młodzieży zlecone na podstawie umowy zawartej z MDK na organizację w okresie od 
lipca do grudnia bezpłatnych zajęć rekreacyjnych i wydarzeń kulturalnych 
promujących trzeźwy i bezpieczny, wolny od przemocy styl życia  rozwijających 
konstruktywne zainteresowania, wzmacniających czynniki chroniące i motywujących 
do większej aktywności w życiu społecznym w ramach alternatywnych form 
spędzania wolnego czasu młodzieży z terenu miasta Mińsk Mazowiecki w okresie od 
lipca do grudnia 2024 r. 

W lipcu i sierpniu średnio w każdym z organizowanych wydarzeń (zajęcia, warsztaty, 
spotkania) uczestniczyło 37 osób. 
Koszt realizacji zadania w okresie wakacji wyniósł 11 257,79 zł. 

Katarzyna Łaziuk 

/-/ Zastępca Burmistrza 

Sporządziła: 

Bożena Zagórska  

Mińskie Centrum Profilaktyki 

Mińsk Mazowiecki, 11.10.2024 r. 
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